APROVADO
14:-

Estado do Rio de Janeiro 	 Em 	 -/_O'c92 	/

Câmara Municipal d.e Cabo  ....

PRES1OtNÍE

Requerimento N2 0085/95

Em 22 de Agosto de 1995

REQUEREM URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA NAS COMISSÕES TÉCNICAS
PERTINENTES A MATÉRIA CONTIDA NO PROJETO DE LEI N2 031/95,
ORIUNDO DA MENSAGEM EXECUTIVA N2 015/95. ,

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem,em conformidade
comoArtigo 85 alíneacdo Regimento Interno, REQUEREMà
Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA nas

' Comissões Técnicas pertinentes a matéria contida no Projeto de
'Lei n2 031/95, oriundo da Mensagem Executiva n2 015/95.

SALA DAS SESSÕES, 22 de Agosto de 1995.

JUSTIFICATIV

O Projeto em tela em-sua origem no ano de 1988,

Ref. a 22/08/95 	 dbm

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Ailuoicip.al  _de Cabo Frio
percorrido o labirinto burrocrático durante

aproximadamente sete anos. Agora, o Senhor Prefeito Municipal,
através da Mensagem ng. 015 de 11 de agósto de 1995, solicita a
esta Casa sua apreciação. De tal forma se faz necessária a
urgência, até mesmo por questão de coerência e respeito ao
interesse da parte, após longos sete anos, para que seja
resolvida a pendência.

2

dbm..

Ref. a 22/08/95 	 dbm